Ad hec ego, dictus Petrus de Lobera, donatarius, accepto predictam donationem etc.

Testes: venerabilis Macianus Massaguerii, civis Barchinone, Bertrandus de Villafranca, domicellus, Raymundus Berengarii de Lorach, domicellus, Bernardus Ça Ruvira, civis Barchinone et Ombertus de Villafranca, domicellus.

Petrus de Lobera junior predictus,<sup>240</sup> de consensu dicti domini patris meis, confiteor et recognosco vobis, dicte Caterine, quam Deo etc, quod habui et recepi a vobis sive pro vobis in dotem vestram etc per manus dicte domine Narcisie, matris vestre et domine Ffrancisce, avie vestre uxorisque venerabili Guillelmi Petri Ça Rovira, mercatoris civis Barchinone, avi vestri paterni, trecentas quinquaginta libras monete Barchinone de terno, videlicet: per manus dicte domine Narcisie, matris vestre, de bonis suis propriis<sup>241</sup> ducentas quinquaginta libras<sup>242</sup> pro tota parte hereditate legitima paterna et materna et supplemento eiusdem et per manus dicte domine Ffrancisce, avie vestre, residuas centum libras.<sup>243</sup> Et ideo

---

<sup>237</sup>This fragment in brackets corresponds to a marginal note added later.

<sup>238</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>239</sup>Erased: 'uterque'.

<sup>240</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>241</sup>'de bonis suis propriis' in between the lines.

<sup>242</sup>Erased: 'et per manus dicte domine Francisce, avie vestre centum libras'.

<sup>243</sup>'et per manus dicte domine Ffrancisce, avie vestre, residuas centum libras', in between the lines.

renuntio etc. Facio vobis augmentum sive donationem propter nupcias de bonis meis de centum septuaginta quinque libris dicte monete. Et sic, sunt in summa omnes dicti denarii inter dotem et augmentum quingentas viginti quinque libras, quas assigno vobis et vestris de et super omnibus bonis meis, mobilia et immobilia etc. Ipsaque promitto restituere incontinenti cum restitutioni dotis locus assit. Sine etc. Dampna etc. Credatur. Et habeatis etc. Ex predictis vero DXXV libris dotis et augmentum habeatis vos ad vestras voluntates si infantes seu liberi de legitimo et carnali matrimonio procreati vobis vivi superstites fuerint die obitus vestri omnes predictas<sup>244</sup> trecentas quinquaginta libras vestras dotaes, verum si forsan dicta die dicti obitus vestri tales infantes seu liberi vobis vivi superstites defuerint quod absit, hoc casu habeatis ad vestras voluntates medietatem tam dictarum trecentarum quinquaginta librarum vestrarum dotalium et residua altera medietas revertatur in dicto casu dicte domine Narcisie matri vestre, si tunc vixerit sim autem heredibus suis etc. Residue vero centum septuaginta quinque libre dicti augmenti revertantur incontinenti post obitum vestrum infantibus qui de me in vobis fuerint procreatis in causa existencie eorumdem, sim autem michi si tunc vixero sim autem heredibus meis etc. Obligo bona etc. Renuntio beneficio minoris etatis etc, minor XXV annis major vero XXII annis et omni alii juri etc. Juro etc. Hec igitur etc.

Ad hec, ego, dicta Caterina,<sup>245</sup> laudans predicta, promitto non contravenire ratione minores etatis etc, minor XXV annis major vero XIII annis. Renuntio etc. Juro etc.

Ad hec ego, dictus Petrus Lobera,<sup>246</sup> pater dicti Petri Lobera, consentio predictis etc.

Testes predicti.

Testes firmati dicte Caterine: discretus Steffanus Cendra, presbiter beneficiatus in ecclesia Beate Marie de Pinu Barchinone, Bernardus Perpiniani et Johannes Possa, mercatores, cives Barchinone.

[Die jovis, XXII die mensis septembris anno a Nativitate Domini M CCCC XVIII fuit cancellatum sequens instrumentum de voluntate infrascripti Petri Lobera, presentibus testibus Leonardo Gombaldi, mercatore et Johanne Huruga, sabaterio, civibus Barchinone]<sup>247</sup>

Narcisia,<sup>248</sup> predicta mater dicte Caterine, firmati instrumentum debitorum vobis dicto Petro Lobera juniori, de<sup>249</sup> ducentis quinquaginta libris ex dictis trecentis quinquaginta libris dotalibus dicte Caterine. Et ideo renuntio etc. Promitto solvere ipsas vobis quindecim diebus precedentibus die celebracionis dicti matrimonii, fiende in facie ecclesie. Sine etc. Dampna etc. Credatur etc. Obligo bona etc. Juro etc. Fide dictus Guillelmus Petri Ça Ruvira,<sup>250</sup> pater meus et dicta domina Ffrancischa,<sup>251</sup> mater mea et uterque eorum insolum qui etc. Obligo uterque insolum bona etc. Renuntio etc et<sup>252</sup> legi etc

<sup>244</sup>Erased: 'ducentas'.

<sup>245</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>246</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>247</sup>In brackets, a marginal note added later.

<sup>248</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>249</sup>Erased: 'predicte'.

<sup>250</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>251</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>252</sup>Erased: 'ego'.

Et ego dicta Ffrancischa quo ad obligationem dicti viri mei doti me et sponsalicio meo et juri hypothecarum etc et ambo in simul omni alii juri etc. Juro etc. Hec igitur etc.

Testes predicti primi.

Testes firmati: dicte domine Narcisie dicti Steffanus Cendra, Bernardus Perpiniani et Johanes Possa.

Guillelmus Petri Ça Ruvira predictus,<sup>253</sup>in solutum et satisfactionem dictarum centum librarum que vobis dicto Petro Lobera restant ad solvendum ex dictis trecentis<sup>254</sup> quinquaginta libris dotalibus dicte Caterine quasque vos confessus fuistis ab ipsa habuisse et recepisse de bonis et per manus dicte domine Ffrancisce, uxoris me. Gratis etc. Per me et meos a quinta die mensis augusti proxime venturi ad quatuor annis tunc primo venturos vendo vobis, dicto Petro Lobera juniori et vestris et quibus velitis per dictos quatuor annos, totas illas duas botigias cum tabularis sive taulers et cum omnibus fornimentis earum et cum introhitibus et exitibus iuribus et pertinenciis earum que sunt de pertinenciis hospicii mei quod ego habeo et possideo in dicta civitate Barchinone et in quodam vico transverso qui est in vico vocato de la Sabateria, coram cimiterio ecclesie beate Marie de Mari sive vendo vobis et vestris et quibus vellitis per dictum tempus usumfructum usum et habitacionem dictarum botigiarum. Hanc autem etc. Sicut etc. Extrahens etc. Tradens possessiones vel vos etc. Ego enim instrumentum etc. Cedens jura etc. Quibus etc. Constituens etc. Pactum est per totum dictum tempus dicte centum libras. Et ideo renuntio etc. Dando etc. Promittens vobis non exhigere vos per totum dictum tempus ratione propri usus nec ratione venditionis etc. Nec alia. Immo promitto facere honore etc teneri de evictione etc. Obligo bona etc. Renuntio etc. Juro etc. Hec igitur etc.

Ad hec ego, dictus Petrus Lobera,<sup>255</sup>laudans predicta, promitto restituere in fine dicti temporis predicta non deteriorata in aliqua culpa mei. Obligo bona etc. Fiant duo etc.

Testes predicti primi.

Guillelmus Petri Ça Ruvira predictus,<sup>256</sup> feci apocham de dictis C libris hoc modo quod ipsas penes vos retinuistis in solvendo dictarum C libras etc.

Testes predicti.

Petrus Lobera predictus junior, feci apocham de receptis dictis centum libris in modum proxime dictum.

Testes proxime dicti.

[Fuit firmata apacha et instrumentum dotale per dictum Petrum Lobera, III die marci anno a Nativitate Domini M CCCC XVIII]<sup>257</sup>

Ffrancischa predicta, uxor dicti Guillelmi Petri Ça Ruvira, de consensu dicti viri mei contemplatione dicti matrimonii. Gratis etc, dono vobis dicte Caterine, nepti me sive néta, post tamen

---

<sup>253</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>254</sup>Erasred: 'libri'.

<sup>255</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>256</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>257</sup>In brackets, text of a marginal note added later. The date is here unclear and difficult to read.

obitum meum et non ante, de bonis meis centum cinquaginta libras barchinoneses. Hanc autem etc. Sicut etc. Sub tali tamen vinculo et conditione quod si decesseritis quandocumque sine liberis de legitimo et carnali matrimonio procreatis, hoc casu,<sup>258</sup> possitis testari et alias vestras facere voluntates de medietate dictarum centum<sup>259</sup> quinquaginta librarum tamen et residua altera medietas revertantur incontinenti post obitum vestrum heredibus meis vel illis cui ego voluero etc. Promittens vobis quod heredes mei incontinenti cum a vobis vel vestris inde fuerint requisiti incontinenti post obitum meum dabunt et solvent vos dictas centum quinquaginta libras. Sine etc. Dampna etc. Credatur etc.<sup>260</sup> Promittens predicta habere rata etc. Et non revocare etc. Obligo bona etc. Renuntio etc. Juro etc. Ffide dictus Guillelmus Petri Ça Ruvira,<sup>261</sup> maritus meus qui etc. Obligat bona etc. Renuntiat etc. Jurat etc. Hec igitur etc.

Ad hec ego, Caterina, acceptans predictam donationem etc.

Testes proxime dicti.

Caterina predicta,<sup>262</sup> promitto vobis dicto Petro Lobera, futuro viro meo quod incontinenti habitis et receptis per me dictis centum quinquaginta libris per dictam dominam Ffrancischam aviam meam michi post eius obitum donatis, ego tradam et constituam ipsas vobis in dotem meam. Obligo bona etc. Renuntio beneficio minoris etatis etc. Juro etc. Hec igitur etc.

Ad hec ego, dictus Petrus Lobera<sup>263</sup> junior, promitto vobis dicte Caterine, future uxori mee quod incontinenti traditis per vos michi dictis centum quinquaginta libris, ego faciam et firmabo vobis dotalicium instrumentum et faciam<sup>264</sup> vos augmentum sive donationem propter nuptias de bonis meis de septuaginta libris prout est assuetum. Obligo bona etc. Renuntio beneficio minoris etatis. Juro etc. Hec igitur etc. Fiant duo etc.

Testres predicti primi.

Testes firmati dicte Caterine: Steffanus Cendra, Bernardus Perpiniani et Johannes Possa, predicti.

Petrus Lobera<sup>265</sup> junior predictus, confiteor et recognosco vobis, dictis parentibus meis, quod super tota parte hereditate legitima mea, paterna et materna et supplemento eiusdem et alio quolibet jure michi pertinenti in bonis vestris, fuit per vos michi integriter et plenarie satisfactum hoc modo videlicet quod insolutum et satisfactionem predictorus vos, dictus pater meus, dedistis michi de bonis vestris et dicte domine matris mee predictas quingentas libras ut in donationis instrumento predicto continentur. Et ideo renuntio etc. Gratis etc, per me et meos dono, absolvo, diffinio et remitto vobis totam partem<sup>266</sup> hereditatem legitimam paternam et maternam et supplementum eiusdem et aliud quodlibet ius michi competens in hereditatibus et bonis vestris quibuscumque rationibus sive causis, vinculis tamen institutionibus, substitutionibus, fideicomissis, legatis et donacionibus per vos michi factis et fiendis in vestris ultimis voluntatibus aut alia et successionibus ab intestatis michi expresse retentis penitus et

---

<sup>258</sup>Erased: 'medietas dictarum'.

<sup>259</sup>Erased: 'septe'.

<sup>260</sup>Erased: 'obligo'.

<sup>261</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>262</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>263</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>264</sup>Erased: 'fa'.

<sup>265</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>266</sup>Erased: 'et'.

reservatis. Hanc autem etc. Sicut etc. Extrahens etc. Credens jura etc. Quibus etc. Constituens etc. Promittens predicta habere rata etc et non revocare etc. Renuntio etc. Et beneficio minoris etatis etc et omni alii juri etc. Juro etc. Hec igitur etc.

Testes predicti primi.

Petrus Lobera<sup>267</sup> junior predictus et Caterina,<sup>268</sup> predicta. Gratis etc, uterque insolum promittimus vobis dicte domine Narcisie, matri mei, dicte Caterine, et vestris scilicet me, dictum Petrum facturum etc, quod infra quindecim dies post celebracionem dicti nostri matrimonii fiende in facie ecclesie, si inde a vobis vel vestris fuerimus requisitis, ego, dicta Caterina, cum consensu dicti Petri Lobera, faciam et firmabo vobis et vestris instrumentum donationis, absolutionis, diffinicionis et remissionis ac finis de tota parte hereditate legitima paterna et materna et supplemento eiusdem et alio quolibet iure michi dicte Caterine pertinenti in hereditatibus et bonis vestris et dicti quondam domini patris mei<sup>269</sup> quibuscumque rationibus sive causis prout melius fieri poterit et dictari ad<sup>270</sup> vestrum vestrorumque salvamentum et bonum etiam intellectum<sup>271</sup>, vinculis tamen institutionibus, substitutionibus et fideicomissis legatis et donacionibus per vos michi dicte Caterina factis et fiendis in vestris ultimis voluntatibus aut alia michi dicte Caterine retentis etc. Et hec promittimus vobis facere etc, qua soluta etc. Nichilominus etc. Missiones etc. Credatur etc. Obligo uterque nostrum insolum bona etc. Renuntio etc, et legi etc et beneficio<sup>272</sup> minoris etatis etc. Juro hec. Igitur etc.

Testes predicti primi.

Testes firmati dicte Caterine: Steffanus Cendra, Bernardus Perpiniani et Johannes Possa, predicti.

Petrus Lobera senior et Petrus Lobera eius filius ex una parte,<sup>273</sup> et nos Guillelmus Petri Ça Ruvira, Ffrancischa, eius uxor, Narcisia, eorum filia et Caterina, eius filia, predicti, ex parte altera.<sup>274</sup> Gratis etc, promittimus alter pars nostrum alteri adinvicem scilicet nos dictos Petrum Lobera seniorem, Guillelmum Petri Ça Ruvira, Ffrancischam et Narcisia facituros etc, quod hinc ad et per totum presentem mesem novembbris dicti Petrus Lobera et Caterina facient et contrahent et nos dicti Petrus et Caterina faciemus et contrahemus matrimonium et sponsalia per verba de presenti abta etc. Ipsumque matrimonium celerabunt et celebrabimus in facie ecclesie hinc ad et per totum mesem augusti proxime venturum. Et interim etc. Pena est ducentem libras Barchinone, medietas curie etc quod tociens etc, qua soluta etc. Nichilominus etc. Missiones etc. Credatur etc. Obligat pars parti adinvicem et quolibet nostrum insolum bona etc. Renuntiamus etc et legi etc et nos, dicti Petrus junior et Caterina, beneficio minoris etatis etc et ego, dicta Ffrancischa doti me et sponsalicio meo et iure hypothecariarum etc et et (sic), ego dictam Ffranchisca et ego, dicta Narcisia, beneficio velleyani etc, et omnes insimul omni alii juri etc. Juramus etc. Hec igitur etc. Fiant duo etc.

Testes predicti primi.

<sup>267</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>268</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>269</sup>In the manuscript: 'vestri'.

<sup>270</sup>Erased: 'tum'.

<sup>271</sup>Erased: 'E hec promittimus facere'.

<sup>272</sup>Erased: 'velleyani etc'.

<sup>273</sup>Signatures with the 'ferma'.

<sup>274</sup>On each name, signatures with the 'ferma'.

Testes firmati: Narcisie et Caterine, Steffanus Cendra, Bernardus Perpiniani et Johannes Possa, predicti.

**SOURCE:** AHPB, Bernat Pí, 113/11, f. 86v-89r.

## CITIZENSHIP RECORD OF PERE LLOBERA, MERCHANT

**18 December 1416**

Die veneris, XVIII mensis decembris anno predicto.

Honorabiles consiliarii civitatis Barchinone, informati primitus per informationem inde recepta a fidedignis personis quod Petrus de Lobera,<sup>275</sup> mercator, est civis et habitator dicte civitatis, concederunt ei cartam ciutadenagii in forma solita prout aliis civibus et habitatoribus dicte civitatis est concedi assueta, quapropter dictus Petrus de Lobera convenit et promisit predictis honorabilibus consiliariis quod causa quo ipse deserat habitacionem dicte civitatis restituet et tradet eis predictam cartam ciutadenagii vel exsolvet pro pena et nomine pene causa quo comitatur centum libras Barchinonenses adquirenda videlicet medietas operi muri dicte civitatis et altera medietas vicario Barchinone. Et pro inde obligavit etc. Juravit etc. Et pro maiore securitate promissorum dedit in fideiussorem venerabili Guillelmi Petri Ça Rovira,<sup>276</sup> mercatorem civem Barchinone, qui cum dicto principali suo et sine eo ad predictam omnia et singula firmiter teneatur. Qui fideiussor acceptans in se gratis hanc fideiussionem convenit et promisit predictis honorabilibus consiliariis<sup>277</sup> cum dicto principali suo et sine eo ad predictam omnia et singula cum dicto principali suo et sine eo firmiter teneri. Et pro obligavit etc. Juravit etc. Renunciavit etc.

Testes: Ffranciscus de Marimundo et Bernardus Isern, carnifices cives Barchinone.

**SOURCE:** AHCB, 1C-V,4, *Registre*, f. 67v-68r

## FRANCESCA SARROVIRA IN TROUBLES

**May 1418**

Die jovis, XII die mensis madii anno a Nativitate Domini M CCCC XVIII

Violant,<sup>278</sup> uxor Ffrancisci Ça Rovira, mercatoris civis Barchinone, consti et ordi vos Steffanum Ollari, causidicum civem Barchinone, licet absentem etc, ad petendum, exigendum et michi dari et solvi requirendum dotem meam et augmentum sive donationem propter nupciarum et alia jura quam quod et que ego habeo et habere debeo in et super bonis dicti mariti mei cum sit locus restitutioni et solutioni eorumdem dotis et augmenti et iurum predictorum propter exequectionem quam nunc honorabilis gubernator Cathalonie conatur et nititur facere de bonis ipsius maritu mei, pretextu cuiusdam manulente sine fideiussionis per dictum maritum meum facte. Et eidem exequectione pro me et nomine meo vos opponendum, instandum et requirendum ipsam dotem et dictum augmentum mihi dari atque solvi cum sum prior tempore et potior in iure dicto Gubernatori seu Fisco Regio et quibusvis creditoribus eiusdem

<sup>275</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>276</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>277</sup>Erasred: 'quod causa quo ipsis'.

<sup>278</sup>Signature with the 'ferma'.

mariti mei. Et instrumentum mei dotalicii instrumenti hostendendum et presentandum ac de ipso fidem faciendum et presentandum in iudicio et extra. Item ad omnes causas sive littes fflat cursus littis large. Promittens habere ratum etc.

Testes: Petrus Garcia, barquerius, Johannes Lor, curritor felpe et Petrus Tosquella, scriptor, cives Barchinone.

**SOURCE:** AHPB, Bernat Nadal, 58/57, f. 19r.

Die veneris, XX die mensis madii anno a Nativitate Domini M CCCC XVIII

Ffranciscus Ça Rovira,<sup>279</sup> mercator civis Barchinone, ex certa scientia consti et ordi vos Iacobum de Sancto Johanne, causidicum, Raymundum Ça Rovira, fratrem meum, Raffaelem Munerii, cognatum meum sive cunyat et Johannem Ça Rovira, filium meum, mercatores cives Barchinone, licet absentes tamque presentes et quemlibet vestrum insolum ita quod occupantis etc, procuratores meos certos et speciales videlicet ad agendum, ducendum, tractandum, procurandum, persequendum et finiendum pro me et nomine meo omnes et singulas causas sive littes et controversias tam civiles quod criminales, motas et movendas inter me, agentem vel deffendentem ex una parte et alias quascumque personas coniuctum vel diversum agentes vel deffendentes ex altera parte, quibuscumque rationibus, juribus et titulis sive causis, dando posse etc. Fflat cursus littis large etc, cum posse substituendi etc.

Testes: Ffranciscus Castellar, Bernardus Muntserrat, Galcerandus Sancii et Guillelmus Maçanet, scriptores, cives Barchinone.

**SOURCE:** AHPB, Bernat Nadal, 58/57, f. 21v-22r.

Die sabbati, XXI die mensis madii anno a Nativitate Domini M CCCC XVIII

Violant,<sup>280</sup> uxor Ffrancisci Ça Rovira, mercatoris civis Barchinone, ex certa scientia citra tamen revocationem quorumque procuratorum per me attenus constitutorum. Imo laudando etc. Consti et ordi vos venerabilem Raymundum Ça Rovira, mercatorem civem Barchinone, cognatum meum,<sup>281</sup> et Raffaelem Munerii,<sup>282</sup> fratrem germanum meum, mercatorem civem dicte civitatis et utrumque vestrum insolum ita quod occupatis condicio etc ad petendum, exigendum michi dari et solvi requirendum dotem meam et augmentum sive donacionem propter nupciarum et alia jura quam, quod et que ego habeo et habere debo in et super bonis dicti mariti mei tunc sit locus restitutioni et solucionis eiusdem dotis et augmenti et iurum predictorum propter exeuctionem quam nunc honorabilis Gubernator Cathaloniae conatur et nititur facere de bonis ipsius mariti mei, pretextu cuiusdam manulete sine fideiussionis per dictum maritum meum facte. Et eidem exeunctioni per me et nomine meo vos opponendum, instandum et requirendum ipsam dotem et dictum augmentum michi dari atque solvi cum prior tempore et pocior

<sup>279</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>280</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>281</sup>'cognatum meum' in between the lines.

<sup>282</sup>Erasped: 'mercatorem civem dicte civitatis'.

in iure dicto Gubernatori seu Fisco Regio et quibusvis creditoribus eiusdem mariti mei. Et instrumentum  
mei dotalicij instrumenti hostendendum et presentandum ac de ipso fidem faciendum in iudicio et extra.  
Item, ad omnes causas sive lites cum posse substituendi ad omnia promittens habere ratum etc.

Testes: Ffranciscus Quilló, studens in artibus, Bernardus Camós, mercator et Petrus Tosquella,  
scriptor, cives Barchinone.

**SOURCE:** AHPB, Bernat Nadal, 58/57, f. 22v-23r.

**CITIZENSHIP RECORD OF NARCISA, DAUGHTER OF GUILLEM PERE SARROVIRA AND  
HER SON, ESTEVE DEMAS.**

**30 May 1419**

Domina Narcisa,<sup>283</sup>uxor venerabilis Bartholomei de Manso, quondam, mercatoris civis Barchinone et Stephanus de Manso,<sup>284</sup>mercator, adultus filius dictorum coniugum, maior decem septem annorum,<sup>285</sup>non habens nec habere curatorem aliquem, quibus Narcisse et Stephano concessa fuit carta ciutadenagii in forma solita per honorabiles consiliarios dicte civitatis prout aliis civibus dicte civitatis est concedi assueta, convenerunt et promiserunt uterque ipsorum insolum dictis honorabilibus consiliariis quod casu quo ipsi ambo vel alteri ipsorum deserant seu deserat habitacionem dicte civitatis, restituent seu restituet dictam cartam vel exsolvent aut exsolvet pro pena et nomine pene centum libras barchinonenses adquirenda pro medietate honorabili vicario Barchinone et pro altera medietate operibus communibus dicte civitatis. Obligat proinde uterque ipsorum insolum omnia eorum bona etc. Iurat etc. Renuntiat etc, specialiter dictus Stephanus beneficio minoris etatis etc.<sup>286</sup>Et pro maiori securitate,<sup>287</sup> dederunt in fideiussorem venerabilem Ffranciscum Ça Rovira,<sup>288</sup>mercatorem civem dicte civitatis, presentem. Qui fideiussor acceptans in se sponte hanc fideiussionem, convenit et promisit dictis honorabilibus consiliariis cum dictis suis principalibus et sine eis teneri ad omnia supradicta. Obligavit etc. Renuntiavit etc. Juravit etc.

Testes huius rei sunt Bartholomeus Vitalis, Johannes Osona et Anthonius Laurencii, notarii, cives Barchinone.

**SOURCE:** AHCB, 1C-V,4, *Registre*, f. 124r-124v.

---

<sup>283</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>284</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>285</sup>'maior decem septem annorum', *in between the lines*.

<sup>286</sup>'specialiter dictus Stephanus beneficio minoris etatis etc', *in between the lines*.

<sup>287</sup>Erasred: 'dedit in fi'.

<sup>288</sup>Signature with the 'ferma'.

## GUILLEM DE MONTCOFA'S DEALS IN BARCELONA

**NICOLAU SALA PROMISES THAT GUILLEM DE MONTCOFA, MERCHANT CITIZEN OF  
BARCELONA, WILL SOON TAKE THE CITIZENSHIP OATH**

**8 March 1414**

[Fideiussor Johannes Gibert, mercator]<sup>289</sup>

Nicolaus Sala,<sup>290</sup> hypothecarius civis Barchinone. Attendens quod per honorabiles consiliarios civitatis Barchinone concessa fuit carta ciutadenagii Guillermo de Montcoffa, mercatori civi Barchinone, nunc ab ipsa civitate absenti et hoc in forma solita prout aliis civibus dicte civitatis est concedi assueta, convenit et promisit per firmam et validam stipulationem dictis honorabilis consiliariis dicte civitatis quod in infra unum mensem postque dictus Guillermus de Montcoffa erit in dicta civitate Barchinone ipse Guillermus faciet seu prestabit dicte civitate Barchinone seu dictis honorabilibus consiliariis nomine eiusdem securitatem solita prestari dicte civitatis per cives eiusdem civitatis qui ipsas cartas ciutadenagii obtinent, sub pena centum librarum Barchinone, adquirenda videlicet medietas honorabili vicario Barchinone et alia medietas operi muri dicte civitatis. E pro hiis obligavit omnia bona sua et juravit. Et pro maiore securitatem dedit fideiussorem Johannem Gibert,<sup>291</sup> mercatorem civem Barchinone, qui promissis firmiter teneatur etc. Qui fideiussor acceptans dictam fidem. Convenit etc. Obligavit et iuravit.

Testes Johannes Coll et Genesius Portella, scriptores Barchinone.

[Die mercuri, octava mensis madii anno a Nativitate Domini M CCCC quintodecimo, fuit cancellatum dictam obligationis instrumentum firmatum per dictum Nicholaum Sala ex eo quia eadem die mercuri dictus Guillelmus Muntcofa prestitit civitati Barchinone dictam securitatem pro dicta carta ciutadenagii ut infra patet. Presentibus testibus Anthonius Rossello, commorante cum dicto Guillelmo Muntcofa et Anthonio Laurencii, notario, cive Barchinone.]<sup>292</sup>

**SOURCE:** AHCB, 1C-V,4, *Registre*, f. 13v.

---

<sup>289</sup>Note added in the margins.

<sup>290</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>291</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>292</sup>In brackets, a note added later at the end of the document.

**NOTE ON THE MERCANTILE COMPANY SHARED BY NICOLAU SALAU, NICOLAU  
AULOMAR AND JOAN DE REUS**

**1 April 1414**

Nicholaus Sala,<sup>293</sup> mercator civis Barchinone ex una parte, Nicholaus Aulomar,<sup>294</sup> marinerius, civis dicte civitatis ex parte altera et Johannes de Reus,<sup>295</sup> mercator civis iamdicta civitatis parte ex altera, confitemur et recognoscimus altera partes nostrum alteri ad invicem quod de et super societate per et inter nos inhita, facta et concordata super arte mercaderie fuerunt inter nos facta et inhita ac in romantio ordinata capitula infrascripta tenoris sequentis [En nom de Déu sia etc. Inserantur] Et ideo nos, dicte partes, laudantes et approbantes predicta capitula et omnia et singula in eis continentia, promittimus altera partes nostrum alteri ad invicem quod predicta capitula et omnia et singula in eis contenta tenebus et observabus complebimus et attendemus prout melius et plenus superius continentur sub pena centum librarum Barchinone medietas curie etc. Quod tocians etc. Qua soluta etc. Nichilominus etc. Missiones etc. Obligamus altera pars nostrum alteri ad invicem omnia bona nostra mobilia et immobilia etc. Renuntiamus etc. Juramus etc. Hec igitur etc. Fiant cuilibet nostrum unum et tot quot etc.

Testes : Bernardus Borrelli, fusterius civis Barchinone, Petrus Planes, scriptor ville Guissone, et Hugonus Marota, oriundus ville Cardona, habitatores Barchinone.

**SOURCE :** AHPB, Bernat Pí, 113/7, f. 39r-39v.

**GUILLEM DE MONTCOFA INTERVENES IN SALA, REUS AND AULOMAR'S COMPANY**

**1 April 1414**

[Die veneris, III die mensis julii anno a Nativitate Domini M CCCC XVI fuit cancellatum sequens instrumentum de voluntate Guillelmu Mancoffa, presentibus testibus Gaspare Desparets mercatore<sup>296</sup>cive, et Petro Planes, scriptore habitatore Barchinone]<sup>297</sup>

Nicholaus Oulomar<sup>298</sup> et Johannes de Reus,<sup>299</sup> predicti, ut administratores et rectores dicte societate, facimus vobis Guillelmo Mancoffa, mercatori civi Barchinone, instrumentum recognitiones de centum sexaginta quinque libris Barchinone qua a vobis habuimus et recepimus dicta XXI die mensis marci anni Nativitate Domini M CCCC XIII ipsaque tunc misimus et possimus in comuni societatis predice. Et ideo renuntiamus etc. Promittimus quod cum dictis CLXV libris vestris simul cum alia quantitate dicte societatis mercabimus et negociabimus prout in dictis capitulois continetur et respondebimus vobis de lucro iuxta serie et tenorem dictorum capitulorum et restituemus vobis vel vestris predictas CLXV libras cum lucro cum eis facto incontinenti cum a vobis inde fuerimus requisitis. Sine etc. Dampna etc. Credatur etc.

---

<sup>293</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>294</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>295</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>296</sup>Erased: 'et'.

<sup>297</sup>In brackets, a marginal note added later.

<sup>298</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>299</sup>Signature with the 'ferma'.

Obligamus uterque per parte sua tamen bona nostra et bona dicta societatis mobilia et immobilia etc.  
Juramus etc. Hec igitur etc.

Testes predicti.

SOURCE : AHPB, Bernat Pí, 113/7, f. 39v.

## GUILLEM DE MONTCOFA TAKES THE CITIZENSHIP OATH

8 May 1415

Die mercuri octava mensis madii anno a Nativitate Domini millesimo CCCC quintodecimo.

Guillelmus Montcofa,<sup>300</sup> mercator civis Barchinone. Attendens honorabiles consiliarios civitatis Barchinone sibi concessisse cartam ciutadenagii in forma solita prout aliis<sup>301</sup> civibus dicta civitatis Barchinone et hoc iam die octava mensis marci anno a Nativitate Domini millesimo CCCC quartodecima quaquidem carta fuit expedita et<sup>302</sup> tradita Nicholao Sala apothecario<sup>303</sup>, ipso absente; quare dictus Guillelmus Montcofa per firmam et validam<sup>304</sup> stipulationem convenit et promisit honorabilibus consiliariis nomine dicte civitatis quod casu quo ipse Guillelmus deserat habitacionem dicta civitatis restituere dictam cartam ciutadenagii dicte civitatis<sup>305</sup> vel exsolvet pro pena et nomine pene centum libras barchinonenses adquireendas per medietate honorabili vicario Barchinone et pro altera medietate operibus murorum et vallorum dicte civitatis. Et pro hiis complendis etc. Obligavit omnia bona sua, mobilia et immobilia ubique habita et habenda. Et nichilominus juravit ad Sancta Dei quatuor Evangelia manibus suis corporaliter tacta predicta omnia et singula attendere et completere, tenere et observare et in aliquo non contrafacere vel venire aliqua ratione jure seu causa. Renunciavit etc. Et pro maiore securitate dedit in fideiussorem dictum Nicholaum Sala,<sup>306</sup> apothecarium, civem dicte civitatis, presentem. Qui fideiussor acceptans in se sponte hanc fideiussionem, convenit et promisit dictis honorabilibus consiliariis, cum dicto suo principali et sine eo, teneri ad omnia supradicta. Et pro hiis etc. Obligavit etc. Juravit etc. Renunciavit etc.

Testes huius rei sunt: Anthonius Rossello, commorans cum dicto Guillermo Montcofa et Anthonius Laurencii, notarius, civis Barchinone.

SOURCE: AHCB, 1C-V,4, *Registre*, f. 30v-31r.

---

<sup>300</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>301</sup>Erased: 'civita'.

<sup>302</sup>Erased: 'sibi'.

<sup>303</sup>'Nicholao Sala, apothecario', *in between the lines*.

<sup>304</sup>Erased: 'sib'.

<sup>305</sup>'dicta civitatis', *in between the lines*.

<sup>306</sup>Signature with the 'ferma'.

**SALA, AULOMAR AND REUS' COMPANY IS RENEWED WITH MONTCOFA AS AN  
ASSOCIATE**

**2 July 1416**

Nicholaus Sala, Guillermus Mancoffa, mercatores, Nicholaus Oulomar, marinerius et Johannes de Reus, mercator, cives Barchinone,<sup>307</sup> socii in arte mercaderie confiitemur et recognoscimus unusquisque nostrum,<sup>308</sup> aliis seu alii nostrum<sup>309</sup> adinvicem quod de et super societate inter nos fieri concordate super arte mercaderie fuerunt facta, concordata et inhita inter nos capitula infrascripta. En nom de Déu sia etc. Inserantur. Et ideo nos, dicte partes, laudantes et approbantes huiusmodi capitula et omnia et singula in eis contenta, promittimus ipsa capitula et omnia et singula in eis contenta tenere, complere et observare, sub pena centum librarum Barchinone, medietas curie etc. Quod tociens etc. Qua soluta etc. Nichilominus etc. Missiones etc. Credatur etc. Obligamus quilibet nostrum pro parte sua omnia bona nostra mobilia et immobilia etc. Renuntiamus etc. Juramus etc. Hec igitur etc. Fiant tot quot etc.

Testes: venerabilis Michael Çanglada, in legibus licenciatus, Michael Franch, Gaspar Desparers, mercatores cives, et Petrus Planes, scriptor habitator Barchinone.

**SOURCE:** AHPB, Bernat Pí, 113/10, f. 81v-82r.

**CITIZENSHIP RECORD OF GUILLEM MONTCOFA, TOGETHER WITH SOME OF HIS**

**ASSOCIATES**

**18 March 1419**

Die Sabbati, XVIII mensis marci anno predicto.

Honorabiles consiliarii civitatis Barchinone concesserunt cartam ciutadenagii in forma solita prout aliis civibus et habitatoribus Barchinone est concedi assueta Anthonio Alra, patrono barche, Guillermo Monchofa,<sup>310</sup> mercatori, Nicholao Sala, apothecario, Nicholao Aulomar, marinerio et Johanni de Reus, mercatori, civibus Barchinone, quapropter omnes supradicti convenerunt et promiserunt et quilibet eorum insolum convenit et promisit predictis honorabilibus consiliariis quod causa quo ipsi aut alter eorum deserant seu deserat habitacionem dicte civitatis restituent aut restituet predictam cartam ciutadenagii predictis honorabilibus consiliariis cartam ciutadenagii supradictam vel exsolvent aut exsolvet pro pena et nomine pene centum libras barchinonenses adquirenda videlicet medietas operis muri ipsius civitatis et altera medietas honorabili vicario Barchinone. E pro inde obligarunt omnia eorum bona et cuiuslibet eorum insolum mobilia<sup>311</sup> et immobilia, habita et habenda et habenda (sic) ubique et iuraverunt etc. Et pro maiore securitate promissorum<sup>312</sup> dederunt in fideiussorem Gasparem Desparers, mercatorem civem Barchinone, qui acceptans in se gratis hanc fideiussionem, convenit et promisit cum